
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2015-г. №962
г. Касимов

Го внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования- 
городской округ город Касимов от 03.06.2015 г.
№738 «об утверждении Положения о родительской 
плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования- 
городской округ Касимов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации", на основании письма Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 04.06.2015г. №ВК-1444/07 «О 
родительской плате за присмотр и уход за детьми с ограниченными 
возможностями здоровья в дошкольной образовательной организации», 
письма Министерства образования Рязанской области от 22.06.2015г. 
№Ощ/12-4432 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми с ОВЗ в 
муниципальных образовательных организациях», руководствуясь Уставом 
муниципального образования - городской округ город Касимов, 
администрация муниципального образования - городской округ город 
Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление администрации муниципального образования -  
городской округ город Касимов от 03.06.2015г, № 738 «об утверждении 
Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях муниципального 
образования -  городской округ город Касимов» следующие изменения:

1.1 В приложении: пункт 5,1.дополнить подпунктом 5.1.3. следующего 
содержания:
«5.1.3. За присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями 
здоровья. К данной категории относятся: глухие, слабослышащие, 
позднооглохшие, слепые, слабовидящие, с тяжелыми нарушениями речи, с 
нарушениями опорно-двигательного аппарата, с задержкой психического 
развития, с умственной отсталостью, с расстройствами аутистического



спектра, а также со сложными дефектами обучающихся (Письмо 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.06.2015г. 
№ВК-1444/07 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми с 
ограниченными возможностями здоровья в дошкольной образовательной 
организации»)».
Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Для установления льготы по родительской плате в соответствии с 
пунктом 5.1.1., 5.1.3. настоящего Положения один из родителей (законных 
представителей) ребенка должен подать в Учреждение, реализующее 
образовательную программу дошкольного образования, письменное 
заявление со следующими документами: паспорт, свидетельство о рождении 
ребенка, а также документы, подтверждающие право на льготу:
- для детей-инвалидов - справка установленного образца, подтверждающая 
факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным 
учреждением медико-социальной экспертизы;
- постановление администрации об установлении опеки, приемной семьи или 
иные документы, подтверждающие факт опеки или приемной семьи;
- для родителей детей с ограниченными возможностями здоровья -  
заключение областной психолого-медико-педагогической комиссии при 
министерстве образования Рязанской области».
2. Отделу по организационной и кадровой работе администрации 
муниципального образования — городской округ город Касимов 
(С.В. Андреева):
- опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене 
муниципального образования -  городской округ город Касимов»;
- разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования
-  городской округ город Касимов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

М.В. Васильев

Е.В. Козлова

Глава администрации 
муниципального образования -  
городской округ город Касимов

Верно
Руководитель аппарата


